

**Temaliste til teoriprøve – Drosjeløyve****juni 2023****Yrkes- og markedsadgang og vegtrafikk**

Tema 001 Yrkestransportloven til løyveeksamen for drosje:

<p>Yrkestransportloven med tilhørende forskrift:</p> <p>Dette omhandler hvordan myndighetene regulerer drosjenæringen, herunder hvilke krav yrkestransportlova med forskrift stiller til selve drosjedriften.</p> <p>Lov om yrkestransport med motorvogn og fartøy (yrkestransportlova) – Lovdata</p> <p>Forskrift om yrkestransport med motorvogn og fartøy (yrkestransportforskriften) – Lovdata</p>	<p>Kandidaten skal ha kunnskap om:</p> <ul style="list-style-type: none">- ulike løyvetyper og transportrettigheter- når eneretter kan innføres for et område- hvilke krav som stilles for å erverve seg løyve- hvilke krav som stilles til løyvehaver- hvilke krav som stilles til kjøretøyet som skal brukes i næringen
---	---

Tema 002 Vegtrafikkloven til løyveeksamen for drosje

<p>Vegtrafikkloven</p> <p>Dette omhandler kunnskap som kreves av leder i en transportbedrift, slik at leder og ansatte oppfyller relevante regler i vegtrafikkloven med tilhørende forskrifter.</p> <p>Lov om vegtrafikk (vegtrafikkloven) – Lovdata</p>	<p>Kandidaten skal ha kunnskap om regelverket:</p> <ul style="list-style-type: none">- om pliktmessig avhold.- om ansvar for kjøretøyets tilstand mv.- om registrering av kjøretøy- som gjelder spesielt for drosje- om innsetting av reservedrosjer
---	--

Arbeidsgivers ansvar

Tema 003 Arbeidsmiljøloven og Ferieloven til løyveeksamen for drosje:

<p>Arbeidsmiljøloven og ferieloven</p> <p>Dette omhandler kunnskap om hoveddelene i arbeidsmiljøloven, herunder ferielovens regler.</p> <p>Lov om arbeidsmiljø, arbeidstid og stillingsvern mv. (arbeidsmiljøloven) – Lovdata</p> <p>Lov om ferie (ferieloven)</p>	<p>Kandidaten skal ha kunnskap om:</p> <ul style="list-style-type: none">- Arbeidsmiljølovens formål.- kravene til innholdet i en arbeidsavtale- kravene til oppsigelse og avskjed- reglene for arbeidstid og pauser- reglene om ferie- regler om feriepenger
---	--



Tema 004 Opplæring av ansatte til løyveeksamen for drosje:

<p>Opplæring av ansatte Dette omhandler hvordan opplæring påvirker den ansattes kompetanse innenfor fagområdene kjøreatferd, trafikk sikkerhet, service og kundebehandling.</p> <p>Forskrift om krav til taksametre – Lovdata</p> <p>Kommissionens melding om velfungerende og bærekraftig lokal passasjertransport på tilkallebasis (drosjer og leiebiler) – EUR-Lex.europa.eu (på dansk)</p>	<p>Kandidaten skal ha kunnskap om:</p> <ul style="list-style-type: none">- opplæring i taksameter, betalingsterminal, GPS (Godkjent taksameter – Justervesenet)- hva som menes med god kjøreadferd- hva som ligger i begrepene etikk og moral- hvordan han/hun kan legge til rette for at ansatte yter god service til ulike kundegrupper tilpasset behov og ønsker. Spesielt barn og eldre, også personer uten smarttelefon, personer som ikke kan lese/skrive, personer uten kredittkort og personer med nedsatt funksjonsevne.- lovpålagt kontroll av kjøretøyet- Krav om kjøreseddel yrkestransportloven kap. 7a
---	---

Tema 005 Internkontroll til løyveeksamen for drosje:

<p>Internkontroll Dette omhandler krav til dokumentasjon for det systematiske HMS- arbeidet virksomheten skal utføre.</p> <p>Forskrift om systematisk helse-, miljø- og sikkerhetsarbeid i virksomheter (Internkontrollforskriften) – Lovdata</p>	<p>Kandidaten skal ha kunnskap om:</p> <ul style="list-style-type: none">- gjeldende bestemmelser i internkontrollforskriften (HMS-forskriften)
--	---

Oppstart og administrasjon av drosjevirkosomhet

Tema 006 Foretaksformer til løyveeksamen for drosje:

<p>Foretaksformer Dette omhandler kunnskap om ulike organisasjonsformer, hvilke krav som stilles for å etablere ulike foretak, og hvordan man registrerer foretaket.</p> <p>Lov om registrering av foretak (foretaksregisterloven) – Lovdata</p> <p>Lov om ansvarlige selskaper og kommandittselskaper (Selskapsloven) – Lovdata</p>	<p>Kandidaten skal ha kunnskap om:</p> <ul style="list-style-type: none">- ulike organisasjonsformer som enkeltpersonforetak, aksjeselskap, ansvarlig selskap, samvirkeforetak og Norsk avdeling av utenlandske foretak.- krav til registrering i offentlige registre.
---	---



Tema 007 Økonomiforståelse til løyveeksamen for drosje:

<p>Økonomiforståelse</p> <p>Dette omhandler å ha nødvendig grunnleggende forståelse for økonomisk styring av et foretak. Grunnleggende kunnskap vil være nødvendig også for å kjøpe tjenester knyttet til økonomiforvaltning og regnskapstjenester.</p> <p>Lov om bokføring (bokføringsloven) - Lovdata</p> <p>Lov om årsregnskap m.v. (regnskapsloven) - Lovdata</p>	<p>Kandidaten skal ha kunnskap om:</p> <ul style="list-style-type: none">- inntekter og kostnader- regnskap- investeringer- finansiering- budsjettering og kalkulering
--	--

Tema 008 Regler om prisopplysning og maksimalpriser for drosje til løyveeksamen for drosje:

<p>Regler om prisopplysning og maksimalpris for drosje</p> <p>Dette omhandler kunnskap om hvordan prisene i markedet bestemmes, hvilke takster som er gjeldene og krav til prisopplysning og maksimalpris til passasjerene.</p> <p>Forskrift om takstberegning og maksimalpriser for løyvepliktig drosjetransport med motorvogn - Lovdata</p>	<p>Kandidaten skal ha kunnskap om:</p> <ul style="list-style-type: none">- Forskrift om takstberegning og maksimalpriser for løyvepliktig drosjetransport med motorvogn.
--	--

Tema 009 Loggføring av drosjeturer til løyveeksamen for drosje:

<p>Loggføring av drosjeturer</p> <p>Dette omhandler at løyvehaver skal være kjent med yrkestransportlovens krav/unntak til loggføring av drosjeturer.</p>	<p>Kandidaten skal ha kunnskap om:</p> <ul style="list-style-type: none">- <i>Yrkestransportlova § 9</i>- <i>Yrkestransportforskrift § 48 d)</i>
--	---

Skatter og avgifter -

Tema 010 Skatter til løyveeksamen for drosje:

<p>Skatter</p> <p>Dette omhandler hvorfor og hvordan myndighetene krever inn skatt, og hvilke plikter en arbeidsgiver har i forbindelse med skattetrekk fra arbeidstakere. (Rapportering til skattemyndighetene)</p> <p>Lov om skatt av formue og inntekt (skatteloven) - Lovdata</p>	<p>Kandidaten skal ha kunnskap om:</p> <ul style="list-style-type: none">- hva begrepene forskuddstrekk, forskuddsskatt og etterskuddsskatt betyr- hvilke forpliktelser en arbeidsgiver har i forbindelse med skattetrekk fra arbeidstakere- bokføringsregler for drosje
--	--



Tema 011 Avgifter til løyveeksamen for drosje:

Avgifter

Dette omhandler hvorfor og hvordan myndighetene krever inn avgifter, blant annet kjøp og salg (MVA), og hvordan avgifter brukes for å påvirke valg man gjør på grunn av avgifter.

[Lov om merverdiavgift \(merverdiavgiftsloven\) – Lovdata](#)

Kandidaten skal ha kunnskap om:

- de grunnleggende reglene om merverdiavgift (MVA)
- arbeidsgiveravgift (differensiert)
- myndighetenes innkrevingsforpliktelse
- klimatiltak ved hjelp av avgift